31. \* Secundum autem simile est illi: Diliges proximum tuum tanquam te ipsum. Majus horum aliud mandatum non est.

32. Et ait illi scriba: Bene Magister, in veritate dixisti, quia unus est Deus, et non est alius præter eum.

33. Et ut diligatur ex toto corde, et ex toto intellectu, et ex tota anima, et ex tota fortitudine: et diligere proximum tanquam seipsum, majus est omnibus holocaustibus, et sacrificiis.

34. Jesus autem videns quod sapienter respondisset, dixit illi: Non es longè à regno Dei. Et nemo jam audebat eum interrogare.

35. Et respondens Jesus dicebat, docens in templo: Quomodo dicunt Scribae Christum filium esse David?

36. Ipse enim David dicit in Spiritu sancto: Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.

37. Ipse ergo David dicit cum Dominum: Et unde est filius ejus? Et multa turba eum libenter audivit.

38. Et dicebat eis in doctrina sua: \* Cavete à Scribis, qui volunt in stolis ambulare, et salutarium in foro.

39. Et in primis cathedris sedere in Synagogis, et primos discutibus in coenis:

1 Porque viven en Dios, aunque en cuanto al cuerpo estén muertos.

2 El Griego: *ὁ θεός ἕως*, nuestro Dios.

3 Es el solo Dios. Y es claro por el texto del Deuteronomio vi, 4, que dice: el Señor nuestro Dios, es solo el Señor.

4 El Griego: *καὶ θεοῦ πατρὸς ἑσθιόντων*, y el segundo semejante á este es.

5 *Majus horum*. Es un gresismo de la Vulgata, en vez de: *Majus his*.

6 Porque sabía discernir con prudencia entre lo que Dios principalmente desea de nosotros, y entre las ceremonias exteriores de la ley.

7 Pero no había aun entrado en él; porque aunque comenzaba á comprender en qué consistía lo esencial de la piedad, mas le faltaba el conocimiento de Jesucristo como Hijo de Dios, que siendo el camino, la verdad y la vida, Joan. xiv, 6, por él solamente podía llegar á entrar en este reino. Y el Señor con estas palabras le convidaba, á que aspirase á una dicha que tenía tan cerca de sí.

8 Inspirado del Espíritu Santo.

9 Porque le oía libre de la presunción, orgullo, y envidia que consumía á los Phariseos; y reconocido á sus beneficios, y admirando su santa doctrina, le escuchaba con gusto, cuando los enseñaba con aquella autoridad y unção, que no experimentaba en sus doctores.

a Matth. xxii, 35. — b Deuter. vi, 4. — c Levit. xix, 18. Matth. xxii, 30. Roman. xiii, 9. Galat. v, 14. Jacob ii, 8. — d Matth. xxii, 44. Luc. xx, 42. Psalm. cix, 1. — e Matth. xxiii, 5. Luc. xi, 43: xx, 46.

27. Non es Dios de muertos, sino de vivos. Y así vosotros errais mucho.